
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 69 del 24-04-2014

OGGETTO

ELEZIONI EUROPEE DEL 25/5/2014 - DISCIPLINA PROPAGANDA ELETTORALE - DESIGNAZIONE E
DELIMITAZIONE SPAZI ELETTORALI .

L’anno  duemilaquattordici il giorno  ventiquattro del mese di aprile alle ore 17:00 nella Residenza Comunale, previo
espletamento delle formalità prescritte dalla legge e dallo Statuto Comunale, si è riunita la Giunta Comunale.

Presiede la seduta: Avv. Paolo Spagnuolo in qualità di Sindaco.

Partecipa all’adunanza, nell’esercizio delle sue funzioni, il Segretario Generale Dott.ssa Clara Curto.

Intervengono:

Spagnuolo Paolo Sindaco P
Tuccia Luigi Vice Sindaco A
Iannaccone Antonio Assessore P
Prezioso Antonio Assessore P
Spagnuolo Giuseppe Assessore A
Tomasetti Concetta Assessore P

Il Sindaco, riconosciuta valida l’adunanza, dichiara aperta la seduta e la discussione sull’oggetto all’ordine del giorno.

Sulla proposta di deliberazione di cui all’oggetto ai sensi dell’art. 49, 1° comma, del D.Lgs. 267/00, come modificato
dalle legge 213/12, hanno espresso i relativi pareri i responsabili dei Settori interessati come riportati in calce.

.



LA GIUNTA COMUNALE

Richiamati:
- il decreto del Presidente della Repubblica del 17/03/2014, pubblicato sulla G.U.
n. 64 del 18/03/2014, con il quale sono stati convocati i comizi per le elezioni dei
membri del Parlamento Europeo spettanti all’Italia, per il giorno di domenica 25
maggio 2014;

la circolare prefettizia n.  1898 bis/S.E. del 22/04/2014;-

Preso atto che alla Legge 212/56 “ Norme per la disciplina della propaganda
elettorale” sono state apportate modificazioni anche abrogative dall’art. 1,
comma 400, lett. h, della Legge 147/2013;

Considerato che la Giunta comunale, ai sensi degli articoli 2 della Legge n.
212/56, come modificata, tra il 33° ed il 30° giorno antecedente alla data delle
consultazioni provvede a stabilire e delimitare appositi spazi a mezzo di distinti
tabelloni e riquadri da destinare alle affissioni di propaganda elettorale di cui al
primo comma dell’art. 1 della citata legge 212/56;

Acquisito il visto di controllo tecnico/contabile , ai sensi del D.L. 174/12
convertito in Legge n.213/12;

Con voti unanimi, legalmente espressi;

DELIBERA

di stabilire i seguenti spazi per le affissione di propaganda elettorale di cui all’art.

1, comma 1, della Legge 4.4.1956 n. 212, modificata dalla Legge n. 147/2013, per
le elezioni dei membri del Parlamento Europeo spettanti all’Italia, per il giorno di
domenica 25 maggio 2014:
VIA APPIA: n° 1 spazio, sulla facciata del muro ex proprietà assegnando ad ogni

lista mt. 2 di altezza per mt. 1 di base;
VIA FIUME: n° 1 spazio  lungo la ringhiera del Fiume Sabato assegnando ad ogni

lista mt. 2 di altezza per mt. 1 di base;
VIA MANFREDI: n° 1 spazio  lungo il muro di confine della Scuola Elementare di

Via Manfredi assegnando ad ogni lista mt. 2 di altezza per mt. 1 di base;
CONT. ALVANITE: n° 1 spazio lungo il muro frontistante l’ex supermercato

ubicato alla Via Madre Teresa di Calcutta assegnando ad ogni lista mt. 2 di
altezza per mt. 1 di base;

 LA STESSA  GIUNTA
Rilevata l’urgenza;

Con votazione palese, unanime, espressa per alzata di mano;

DELIBERA

Di dare alla presente immediata esecuzione ai sensi dell’art. 134 – 4° comma
T.U.E.L. n° 267 del 18.8.2000.





Letto, approvato e sottoscritto

Il Presidente Il Segretario Generale
F.to Avv. Paolo Spagnuolo F.to Dott.ssa Clara Curto

Certificato di Pubblicazione

Certificasi dal sottoscritto Segretario che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia della presente
deliberazione viene affissa all’Albo Pretorio,  ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.lgs n.267 del 18/08/2000, per la
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi dal 28-04-2014

Dal Municipio, lì 28-04-2014 Il Vice Segretario Comunale
F.to Dott.ssa Italia Katia Bocchino

ESECUTIVITA’

Il sottoscritto Segretario, visti gli atti di ufficio;

ATTESTA

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 24-04-2014

Per espressa dichiarazione di immediata esecutività (art. 134 c. 4 D.lgs n. 267/2000).

Dal Municipio, lì 28-04-2014 Il Vice Segretario Comunale
F.to Dott.ssa Italia Katia Bocchino

VISTO DI Regolarità tecnica
Il Responsabile del Settore

F.to Dott.ssa Italia Katia Bocchino

VISTO DI Regolarita' tecnica
Il Responsabile del Settore
F.to Ing. Silvestro Aquino

Per copia conforme al suo originale.

Dal Municipio, lì 28-04-2014 Il Vice Segretario Comunale
Dott.ssa Italia Katia Bocchino (*)

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993


